
Preisübersicht - DRK Seniorenzentrum "Herbstsonne"

gültig ab 01.09.2022

Stationäre Dauerpflege monatl. Durchschnittsberechnung

Doppelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz

Einheitl. 

Eigenanteil

Ausb./Uml.

Altenpfl.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Entgelt

pro Monat

Zuzahl.

Pflegekasse Eigenanteil 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr

Pflegegrad 1 49,82 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 91,56 € 2.785,26 € 125,00 € 2.660,26 €

Pflegegrad 2 63,87 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 105,61 € 3.212,66 € 770,00 € 2.442,66 € 2.379,41 € 2.126,44 € 1.873,47 € 1.557,25 €

Pflegegrad 3 80,04 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 121,78 € 3.704,55 € 1.262,00 € 2.442,55 € 2.379,30 € 2.126,33 € 1.873,36 € 1.557,14 €

Pflegegrad 4 96,90 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 138,64 € 4.217,43 € 1.775,00 € 2.442,43 € 2.379,19 € 2.126,21 € 1.873,24 € 1.557,02 €

Pflegegrad 5 104,47 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 146,21 € 4.447,71 € 2.005,00 € 2.442,71 € 2.379,47 € 2.126,49 € 1.873,52 € 1.557,30 €

Einzelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz

Einheitl. 

Eigenanteil Ausb./Uml.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Entgelt

pro Monat

Zuzahl.

Pflegekasse Eigenanteil

Pflegegrad 1 49,82 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 93,06 € 2.830,89 € 125,00 € 2.705,89 €

Pflegegrad 2 63,87 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 107,11 € 3.258,29 € 770,00 € 2.488,29 € 2.425,04 € 2.172,07 € 1.919,10 € 1.602,88 €

Pflegegrad 3 80,04 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 123,28 € 3.750,18 € 1.262,00 € 2.488,18 € 2.424,93 € 2.171,96 € 1.918,99 € 1.602,77 €

Pflegegrad 4 96,90 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 140,14 € 4.263,06 € 1.775,00 € 2.488,06 € 2.424,82 € 2.171,84 € 1.918,87 € 1.602,65 €

Pflegegrad 5 104,47 € 38,55 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 147,71 € 4.493,34 € 2.005,00 € 2.488,34 € 2.425,10 € 2.172,12 € 1.919,15 € 1.602,93 €

Zuzahlung Pflegekasse (Pflegereform)

1.-12. Monat 63,24 €

13.-24. Monat 316,22 €

25.-36. Monat 569,19 €

ab 37. Monat 885,40 €

Abwesenheitsregelung vollstationärer Bereich

Ab dem 4. vollen Tagen Abwesenheiten erfolgt eine Kürzung des Heimentgeltes

* um den Pflegesatz 30%

* um Kosten für Unterkunft/ Verpflegung 30%

** Erstattung für Sondennahrung 6,00 €/ Tag

Kurzzeitpflege Tagesätze

Doppelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz Ausb./Uml.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Zuzahl./Jahr

Pflegekasse

Zuzahlungstage

pro Jahr

Pflegegrad 1 49,82 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 91,56 € 125,00 € 2

Pflegegrad 2 63,87 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 105,61 € 1.774,00 € 27

Pflegegrad 3 80,04 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 121,78 € 1.774,00 € 21

Pflegegrad 4 96,90 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 138,64 € 1.774,00 € 18

Pflegegrad 5 104,47 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 15,50 € 146,21 € 1.774,00 € 17

Einzelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz Ausb./Uml.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Zuzahl./Jahr

Pflegekasse

Zuzahlungstage

pro Jahr

Pflegegrad 1 49,82 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 93,06 € 125,00 € 2

Pflegegrad 2 63,87 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 107,11 € 1.774,00 € 27

Pflegegrad 3 80,04 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 123,28 € 1.774,00 € 21

Pflegegrad 4 96,90 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 140,14 € 1.774,00 € 18

Pflegegrad 5 104,47 € 0,00 € 3,03 € 23,21 € 17,00 € 147,71 € 1.774,00 € 17

Eigenanteile


